HẾT

Các sách tham khảo:

- Giáo Lý của Ngài Tiếp Pháp Trương Văn Trảng
- Tinh Hoa Các Đạo Giáo, Q. I, Nhân Tử Nguyễn Văn Thọ

TRONG SỐ NÀY

- 1*- “Đại cương về Lão Giáo” (HT Nguyễn Đăng Khích) 01
- 2*- Tin Tức Đạo sự tại Thánh Thất Cao Đài California
- 2.1: Đại Lễ Trung Nguyên Rằm tháng 7 năm Tân Sửu 2021 và hình ảnh (Ban Thế Đạo miền Nam CA) 11
- 2,2: Tang lễ cố CTS Đỗ Ngọc Kim và hình ảnh (Ban Thế Đạo Miền Nam CA) 14
- 3*- Tin Tức Đạo Sự tại Thánh Thất San Jose CA Rằm Trung Nguyên Tân Sửu 2021 & hình ảnh (Mai Xuân Thanh tường thuật) 17
- 4*- “Ba (3) loại dục vọng nên tránh” (Châu Yến ĐKN) . 19
- 5*- “Năm (5) chữ **quá** đời người nhất định phải buông bỏ . . .” (Thái Bảo - ĐKN). 23

ĐỌC - CỒ ĐỘNG - YỀM TRỢ
Bản Tin Thế Đạo - Tập San Thế Đạo
www.banthedao.net
www.banthedaohaingoai.org
Liên lạc: banthedao@googlegroups.com

TIN TỨC ĐẠO SỰ

*Ban Thế Đạo Miền Nam California
thực hiện*

ĐẠI LỄ TRUNG NGUỒN Rằm Tháng 7 Năm Tân Sửu 2021

Hồi 12:00 AM, ngày 22 tháng 8 năm 2021 (AL 15-7 Tân Sửu), CTS LÊ VĂN CHÚT, Qu.Đầu Tộc Tộc Đạo Little Saigon, có cử hành Đại Lễ Trung Nguồn, Rằm Tháng 7 Năm Tân Sửu 2021, tại Thánh Thất California, thuộc Hương Đạo OrangeWood, Garden Grove, CA 92841.

Sau phần nghi Lễ Đại Đàn tại Chánh Điện, là Lễ Cúng Cữu Huyền Thất Tổ và Chiến Sĩ Trận Vong tại Hậu Điện Thánh Thất, với sự tham dự của các thành phần sau đây :

- CTS Lê Văn Chút. QĐTĐ/Little Sai Gòn, Chức Việc BTS, HC, PT ba Ban NLĐN.

Buổi lễ hoàn mãn vào lúc 15 :45 PM cùng ngày.

California, 22-08-2021

Ban Thế Đạo Miền Nam California,

Tường trình.

TIN TỨC ĐẠO SỰ
Thánh Thất California
Ban Thế Đạo Miền Nam California
thực hiện

Tang lễ Cố Chánh Trị Sự
ĐỖ NGỌC KIM ngày 17/8

Hồi 08 : 00 AM, ngày 24 tháng 8 năm 2021 (AL 17-7 Tân Sửu), CTS LÊ VĂN CHÚT, Q. TĐ Little Saigon, có cử hành Tang Lễ tại nhà quàn Peek Funeral Family, số 7801 Baolsa Ave, Westminster, Ca 92683 cho :

Cố Chánh Trị Sự ĐỖ NGỌC KIM

Qui vị hồi 4: 49 chiều ngày 09/7 Tân Sửu (DL 16-08-2021)

tại Anaheim, California, Hoa Kỳ.

Hưởng mạp thọ 92 tuổi.

Với sự tham dự của các thành phần sau đây :

- CTS Lê Văn Chút, QĐTĐ Little Saigon, với BTS, HC, PT ba Ban Lễ Nhạc Đồng Nhi và Đạo Tỳ.
- Hiền Tài Trần Tấn Phát, Đại Diện BTĐMNCA và phái đoàn.
- Hiền Tài Phạm Văn Cờ Đại Diện TT và ĐT Orange, CA.